令和３年３月１０日

双葉中保護者 様

甲斐市立双葉中学校

校 長  佐野 正

令和３年度「大規模改修に伴う校舎周辺の注意事項」について

  時下、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、本校

の教育活動へのご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて、本校では令和３年度から２年間「本館校舎大規模改修工事」が行われます。まず令和３

年度は「本館外壁等」の改修、「各階のトイレと更衣室」の増築、「生徒玄関」の拡張リニューア

ル、となります。工事に伴って、校舎出入口や駐車場など多くのご不便をおかけしますが、生徒

ならびに保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。さしあたり、最初の注意

点をお知らせします。なお、工事の進行具合等で、随時追加連絡をさせていただきます。

１ 令和３年度の工事箇所

・本館外壁改修に伴う本館全体への足場設置、覆い等の仮設（３月１５日（月）～冬まで）

・本館北側、職員玄関付近の駐車５台分スペースに、１階から４階までトイレと更衣室の増築

・生徒玄関の拡張等（夏季休業中）

２ 校舎内への出入り口について（３月１５日（月）より）

・職員玄関付近はすべて封鎖されますので、本館南側にある「生徒玄関」からしか本館に入れま

せん。その生徒玄関も、工事中は通路が半分程度縮小されますので混雑に注意してください。

３ 駐車場ならびに生徒玄関までの経路について（３月１５日（月）より）

・本館北側スペース（現職員駐車場）は、全面通行禁止となります。通り抜けができません。

・「来校者用駐車場」および「職員駐車場」は、すべてテニスコート北の２つの砂利エリアとなります。

  車を駐めた後、プール脇の小道（階段）を通って、生徒玄関に回ることになります。

・生徒送迎で、コート北駐車場を利用される保護者の方は、下エリアの「中央付近」に停車でき

るのですが、周囲に職員の車が駐車していますので、注意してご利用ください。

・東小方面から登校する「自転車通学者」は、新館周辺を当面の自転車置場とし、自転車を置いた後は、

技術室の東スペースを通り抜け、プール脇の小道に回ります。 【裏面を参照してください】

・東小方面から登校する「徒歩通学者」も、自転車通学者と同様な経路となります。

・西小方面から登校する生徒は、大きな変更はありませんが、足場等があるため、できるだけ本

館南側のアスファルト部分の通行は避けて、グラウンドの端を通り玄関まで来てください。

４ その他

・西門（坂道）は車の通行ができます。行事等でグラウンドを保護者駐車場とするときには、

東小方面から進入すると鋭角カーブとなり、渋滞や交通事故の危険性が高くなるため、極力、

塩崎駅方面からの出入りをお願いします。

 ・現在の職員トイレが４月より使用不可となります。新館１階トイレを「職員来客用」とします。

・大きい音の出る工事は、休日にお願いしており、授業には支障がないように要望していきます。